23. **Benedictus I.** Aulae Regiae Cancellarius. Sub eo alterum Castri Strigoniensis dimidium, regibus eousque reservatum, Archi-Episcopatu donatione Belae IV. accessit. Synodus nationalem 1256. coagisse notatur. 1254—1261.

24. **Stephanus II.** 1263.

25. **Philippus.** Plebanis districtus Cibiniensis in Transylvania, jurisdictioni Archi-Episcopi Strigoniensis obnoxiius (usque annum 1775.) facultatem tribuit Sacraenta, quae Episcoporum ministerio conferuntur, a quolibet alio catholico Episcopo recipendi. Idem in munus Supremi Comitis Strigoniensis per Mojsen Palatinum introductus fuit anno 1270.; super quo actu diploma relatorium adhuc superest. Ejus temporibus Synodus nationalis Budae 1263. habita est. 1263—1272.

26. **Nicolaus I.** Perpetuus Comes Strigoniensis. 1273.

27. **Benedictus II.** 1275—1277.

28. **Lodomerius,** e Varadinensi Episcopatu translatus; spirituali et temporali Regni et Regis saluti — difficillimis illis Ladislai IV. temporibus — provide et incessanter consuluit. Eo Archi-Episcopatum tenente quatuor Synodi, una nationalis Budae 1279., tres vero provinciales Strigonii 1292., 1294. et 1296. habitae sunt. 1279—1298.

29. **Stephanus,** 1298.

30. **Gregorius,** de genere Catupani; adhaesit Carolo Roberto, occisus a filiis Nicolai de Columna. 1298—1303.

31. **Michael,** 1304.

32. **Thomas II.** Carolo Roberto in Regem eligendo, et

Regno per eum recte gubernando utilem navavit operam. Synodus provinciale celebravit in Udvard 1305—1321.

33. **Boleslaus,** dux Tostensis in Silesia, Sanctitate clarus. 1321—1328.

34. **Nicolaus I.** 1330.

35. **Chanadinus** de Telegd, Sanctuarium Cathedralis Ecclesiae S. Adalberti funditus antea eversum e sectis lapidibus cum decoris celaturis ac vitreis fenestrulis erexit, Ecclesiam totam contextit, tabulisque deauratis ornavit et vasis pretiosis prouidit. Moenia Castri et turres, nec non palatium Archi-Episcopale restauravit Civitatem Castro annexam moeniis ac turribus solidissimis munitivit. 1331—1349.

36. **Nicolaus II.** de Monoszló duas Synodos dioecesanas Strigonii annis 1353. et 1359. collegit. 1350—1358.

37. **Nicolaus III.** 1359—1366.

38. **Thomas III.** Decretorum Doctor. 1367—1375.

39. **Joannes II.** 1376—1378.

40. **Demetrius,** subin una titulo SS. Quatuor Coronatorum presbyter Cardinals et apostolicae Sedis per Hungariam et Poloniam Legatus. In Metropolitana Ecclesia Capellam SS. Corporis Christi exstruxit, Sacraque celebranda ordinavit, quae etiamnum persolvuntur. Synodus dioecesanam Strigonii 1382. celebravit. 1379—1386,

41. **Joannes III.** de Kanisa, Primas Regni et Apostolicae Sedis Legatus Natus. Fundavit Praeposituram S. Stephani Protomartyris de Castro Strigoniensi cum Capitulo Collegiato; Capellamque B. M. V. ad aquilonare Basilicae latus struxit. E visitatione Canonica, ipso Archi-Episcopo 1397. peracta, innovescit coordinatio Scholae Capitularis, florentisque in ea Collegii Christi seu fundi erudiendis et ad exteris quoque Scholas mittendis pauperibus Scholaribus destinati. — Sigismundi Regis, ad pugnam Nicopolitanam euntis et ex illa reducis comes, Supremus usque annum 1402. Cancellarius; — quamvis vero anno hoc a Rege cum pluribus recessisset, ideoque Castrum Strigoniense 1403. occupatum fuisse: ipse nihilominus Regis invisendi, aut divini officii peragendi gratia ad Castrum hoc admissus, imo — postquam plurimos ad regis obsequium reduxisset — anno 1414. absente Rege Gubernator seu Vicarius Generalis Regni cum Nicolao de Gara Palatino constitutus fuit, proventuum etiam regalium perceptione ipsi commissa. Duas Synodos dioecesanas Strigonii 1390. et 1393. coegit. 1387—1419.

42. Georgius Comes de Hohenlohe, gubernabat duntaxat Archi-Episcopatum, alias Episcopus Pathaviensis, id est: Passavensis. Quod extraneus et consuetudinis regni ignarus fuerit: bona Archi-Episcopalia passim vicini occupabant. 1420—1423.

43. Georgius II. de Palócz, in literis Sigismundi Regis pro Equitibus Teutonicis 1429. Posonii exaratis axiome Principiis, ex hinc per Successores ipsius etiam usitato, — in transactione vero, quam cum Simone de Rozgon Episcopo Veszprimensi intuitu coronandae Reginae 1437. invit, Primatis et Apostolicae Sedis Legati Nati titulo compellatur. Alberti Regis, — qui testibus propriis literis donationalibus quoad Castrum Drégel editis, non sine illius adminiculo regnum adeptus est, — absentis Vicarius, — coronam cum regia supellectili sibi creditam in Arce Strigoniensi conservabat. 1423—1439.

44. Dionisius de Zeech alias Széch, titulo S. Cyriaci in thermis presbyter Cardinalis. Agente Ladislao Alberti Regis filio, — quem trimestrem Hungariae, subin vero Bohemiae corona redimivit, — Primatis Regni et Legati Nati dignitatem, ad Successores quoque Archi-Episcopos transituram a Nicolao V. Pontifice confirmatam obtinuit. Basilicam Strigoniensem, de cuius renovatione in Synodo provinciali 1449. Strigoni collecta actum est, splendidissime restauratam, dote octo mille aureoram (postea in bellum adversus Turcas insumtorum) providere intendit. Gravissimas ac identidem repetitas factiosorum offensas magnanimus semper condonavit. Synodo dioecesana Strigonium 1450. convocata morum reformationi consuluit. 1440—1464.